



PREZYDENT MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE

41-940 Piekary Śląskie, ul. Bytomska 84
tel. 32 287 10 59, fax: 32 287 16 69

EK.4424.20.2022
001273

Piekary Śląskie, 11 stycznia 2023 r.

Ośrodek
Rozwoju Kompetencji Edukacyjnych
Al. Jerozolimskie 96
00-807 Warszawa

R E K O M E N D A C J A

Samorząd Miasta Piekary Śląskie ma dobrze zorganizowaną oświatę o czym świadczy choćby, niewielka różnica pomiędzy częścią oświatową subwencji ogólnej a wydatkami oświatowymi na poziomie organu prowadzącego.

W 2021 roku subwencja oświatowa pokryła w 65,67% wydatki oświatowe. Wiele samorządów pyta nas „jak to robicie?” i niejednokrotnie dzielimy się swoim doświadczeniem. Jednocześnie nie zapominamy przy tym o jakości pracy naszych szkół, a wręcz jest ona dla nas priorytetem. Łączymy osiągnięcie dobrych i bardzo dobrych efektów pracy naszych szkół z racjonalizacją wydatków oświatowych. Cały czas poszukujemy nowych rozwiązań zarówno w obszarze rozwoju jakościowego jak i racjonalizacji wydatków oświatowych.

W ostatnim czasie do samorządów trafia wiele firm oferujących usługi analiz, audytów w obszarze oświaty mających na celu racjonalizację wydatków oświatowych. Tak też było i u nas. Jednak po pierwszych rozmowach i wstępnych analizach danych dotyczących funkcjonowania lokalnej oświaty firmy dziękowały nam i odchodziły mówiąc „u Państwa znaleźć się nie da, tu już nie ma czego optymalizować”. Z pośród kilku firm oferujących nam przeprowadzenie audytu wybraliśmy Ośrodek Rozwoju Kompetencji Edukacyjnych w Warszawie.

Na pierwszych spotkaniach zaimponowało nam odpowiednie podejście ekspertów ORKE – znajomość przepisów prawa i połączenie ich z codzienną praktyką zarządzania lokalną oświatą, a przy tym dbałość o zadowolenie klientów szkoły – to przekonało nas do podjęcia współpracy.

Eksperci ORKE dokonali analizy organizacji wybranych obszarów funkcjonowania lokalnej oświaty rekomendując rozwiązania optymalizujące ich organizację i skutkujące racjonalizacją wydatków w tym obszarze.

Okazało się, że mamy jeszcze obszary do optymalizacji organizacji, a tym samym racjonalizacji wydatków. Mało tego – zaproponowane rozwiązania znalazły pełną aprobatę zarówno kadry kierowniczej jak i nauczycieli naszych szkół i przedszkoli.

Współpracując z ekspertami ORKE doświadczyliśmy zarówno odpowiednich kompetencji merytorycznych ekspertów dedykowanych oświacie samorządowej, uwzględniających zrozumienia specyfiki naszej oświaty w tym funkcjonujących już w samorządzie rozwiązań organizacyjnych.

Rekomendujemy ORKE w Warszawie jako bardzo dobrą instytucję do wsparcia organów prowadzących w poszukiwaniu rozwiązań optymalizujących organizację lokalnej oświaty przekładającą się na racjonalizację wydatków oświatowych.

Z upoważnienia
Prezydenta Miasta Piekary Śląskie
II ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
PIEKARY ŚLĄSKIE
Paweł Siota
Paweł Siota

Siota